
" 
' . 

' .

b 

D.:>fln Zp� aco•ml 

1G 
Uk/. znak 

ff. /. 
Pří/o�,a Pfedchó2. C 

Smlouva o poskytování služeb 

I. Smluvní strany

DSA a.s. 

IČO: 632 16 744 

DIČ: CZ632 16 744 

se sídlem: Praha 9, letiště Kbely, Mladoboleslavská 58, PSČ 197 00 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložka 11051 

zastoupena Danielem Tučkem, prvním místopředsedou představenstva 

dále jen „Poskytovatel" na straně jedné 

a 

Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 

IČO: 48804525 

se sídlem: Výškovická 2995/40, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

zastoupena MUDr. Romanem Gřegořem, ředitelem 

dále jen „Klient" na straně druhé 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen „Smlouva"): 

li. Předmět a účel Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je poskytování dále specifikovaných služeb souvisejících se zajištěním

provozu areálu letecké záchranné služby a heliportu - areál IZS v Ostravě-Zábřehu (dále jen „Areál")

Poskytovatelem pro Klienta.

Ill. Poskytované služby 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat po dobu platnosti Smlouvy Klientovi následující služby:

a) zajištění prostoru přistání a parkování vrtulníku;

b} práce související s udržováním zařízení ubytovacích prostorů, spotřebního materiálu a budovy

hangáru;

c) zajistit součinnost při provádění nutných revizí a kontrol čerpací stanice a výdejního stojanu

související s kontrolou filtrů a elektroinstalace, informovat pověřené kontrolní orgány o jejich

provedení;

1 



d) paralelně vést evidenci jednotlivých kontrol, archivování s dohledem na jejich datum

platností;

e) bezpečné navedení cizího vrtulníku na místo tankování, doplnění paliva a vydání potřebných

dokladů o množství a organizaci, pro kterou bylo palivo vydáno;

f) zajistit a udržet plochu parkování vrtulníku před sněhem, Jedem, oproštěnou od volných nebo

nebezpečných předmětů, které by měly za následek při vzletu poškození samotného vrtulníku,

nebo poranění osob;

g) odstranění ledu a sněhu pro bezpečný výjezd a vjezd do hangáru pomocí přepravního vozíku,

nebo na pomocných přepravních kolečkách v případě přijatelných povětrnostních podmínek

k uskutečnění letu na zásah);

h) udržovat prostor heliportu, bez cizích předmětů, bez pohybu neoprávněných a nepoučených

osob, kontrolovat osvětlení a jejich neporušení, upravovat vzrostlou trávu, aby nestínila stejně

jako nově napadlý sníh;

i) zajistit odklizení sněhu na heliportu a umožnit tak bezpečné navedení a dosednutí vlastních

nebo cizích vrtulníků;

j) zajištění uskladnění, opravu přístrojů a materiálu souvisejícího s údržbou (včetně vedení

evidence a přesné označení přiděleného nářadí a strojů);

k) dohlížet na bezpečné a spolehlivé fungování vrat hangáru, udržovat pořádek pohotovostní

místnosti pro posádku a zbylé místnosti (koupelny, WC, úklidové komory);

I) účastnit se kontrol souvisejících s revizemi na budově a hangáru (protipožární, kontrola

elektrických zařízení).

2. Pro účely poskytnutí služeb pod body a) - i) tohoto článku Ill. Smlouvy se Klient zavazuje zajistit

pro Poskytovatele potřebné směsi pro odstranění uježděného sněhu a ledu.

3. Služby uvedené v tomto článku Ill. Smlouvy budou Poskytovatelem poskytovány 7 dní v týdnu

vždy od 7:00 hod do 19:00 hod, a to včetně státních svátků.

4. V čase od 19:00 do 7:00 budou v případě potřeby tyto služby poskytnuty formou tzv. pohotovosti,

tedy za kumulativního splnění. následujících podmínek: (i) jejich provedení se ukáže nutným, (ii)

Klient toto oznámí Poskytovateli ·s předstihem min. 2 hodin předem, (iii) Klient umožní tyto služby

provést, (iv) Poskytovatel tyto služby poskytne nejpozději do 2 hodin od telefonického oznámení.

IV. Doba trvání Smlouvy

1. Tato Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to s účinností od 1.1.2017 do 31.12.2017.

2. K ukončení této Smlouvy může dojít (i) písemnou dohodou smluvních stran nebo (ii) písemnou

výpovědí kterékoliv ze smluvních stran s výpovědní dobou v délce 2 měsíců, přičemž výpověď

počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla doručena druhé

smluvní straně.

V. Cena za poskytované služby

1. Cena za poskytované služby byla smluvními stranami sjednána ve výši 95.000,- Kč bez DPH

měsíčně (slovy: devadesát pět tisíc korun českých).

2. Obě smluvní strany se dohodly, že faktury budou zasílány elektronickou formou na email:

martina.svobodova@zzsmsk.cz

2 



3. Splatnost doručených faktur činí 20 dnů ode dne jejich doručení Klientovi. Poskytovatel je povinen

faktury zaslat Klientovi nejpozději do 10. dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byly

služby Klientovi poskytovány.

VI. Práva a povinnosti Poskytovatele a Klienta

1. Poskytovatel je oprávněn vstupovat a vjíždět do všech částí Areálu, a to bez omezení.

2. Poskytovatel je povinen dodržovat veškeré právní předpisy, včetně místních vyhlášek, předpisů o

bezpečnosti práce a protipožární prevenci, jakož i Provozní řád Areálu a dále je povinen dodržovat

požární směrnice vydané Klientem či vlastníkem Areálu.

VII. Ostatní a závěrečná ujednání

1. Tato Smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, Poskytovatel a Klient obdrží po jednom

vyhotovení.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena

podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a nikoli za nenápadně nevýhodných

podmínek a na důkaz tohoto tvrzení připojují svoje vlastnoruční podpisy.

V Ostravě dne:

Za Poskyto�atele: 

Daniel Tuček, první místopředseda představenstva 

OSA a.s. 

3 

Za Klienta: 
ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANN ')i�RAVSKO SLEZSKÉIW Vyskcv1cká 2995/40, Zábleh. 700 MUDr. Romirn GŘE

íeclireJ 

MUDr. Roman Gřegoř, ře 

Zdravotnická záchranná s 

Moravskoslezského kraje, 

příspěvková organízace 




